
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  –  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №1 ИМЕНИ В.И. ФАДЕЕВА 

П Р И К А З
от 29.05.2023 г.                                                                                                № 154

ст-ца Калининская

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий, принятых к
использованию в 2023 - 2024 уч. г.

В  соответствии  с  федеральным  перечнем  учебников, допущенных  к
использованию  при  реализации  имеющих  государственную  аккредитацию
образовательных  программ  начального  общего,  основного  общего,  среднего
общего  образования, осуществляющими  образовательную  деятельность  и
установления  предельного  срока  использования  исключенных  учебников,
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
20 сентября 2022 г.  № 858, и на основании приказа Минпросвещения РФ от
21.07.2023 г. № 556 «О внесении изменений в приложения №1 и №2 к приказу
Министерства просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию
при  реализации  имеющих  государственную  аккредитацию  образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования
организациями,  осуществляющими  образовательную  деятельность  и
установления  предельного  срока  использования  исключенных  учебников»,
приказа Министерства образования и науки Российской Федерации № 699 от 09
июня 2016 г. «Об утверждении перечня организаций, осуществляющих выпуск
учебных  пособий,  которые  допускаются  к  использованию  при  реализации
имеющих  государственную  аккредитацию  образовательных  программ
начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования»  и
решения педагогического совета (протокол № 9 от 29.05.2023 г.) 
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  перечень  учебников  и  учебных  пособий,  принятых  к
использованию в  образовательном процессе  в  2023-2024  учебном году
(приложение).

2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          Т.Х. Шаплинкина


	УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
	П Р И К А З

